

Plan działalności
Wyższego Urzędu Górniczego

Al. Ciepłota
Stawom j. Marek Błosińska
13. 01. 14.

Najważniejsze cele do realizacji w roku 2014

Lp.	Cel	Mierniki określające stopień realizacji celu			Najważniejsze zadania służące realizacji celu	Odniesienie do dokumentu o charakterze strategicznym
		nazwa	wartość bazowa miernika	planowana wartość do osiągnięcia na koniec roku, którego dotyczy plan		
1	2	3	4	5	6	7
1	Skuteczne przeciwdziałanie katastrofom górniczym	Liczba zdarzeń wynikłych z zagrożeń naturalnych w roku bieżącym x 100% / średnia roczna liczba zdarzeń wynikłych z zagrożeń naturalnych w latach 2008-2010	85% (w 2013 r.)	80%	<ol style="list-style-type: none"> 1. Nadzór nad realizacją zadań badawczych w ramach projektu strategicznego „Poprawa bezpieczeństwa pracy w kopalniach”. 2. Kontrola rejonów eksploatacyjnych szczególnie zagrożonych w kopalniach węgla kamiennego, w tym przygotowania rejonów do szybkiego ich zamknięcia. 3. Realizacja planu spotkań z kierownikami działów wentylacji kopalni węgla kamiennego w celu omówienia zagadnień dot. zagrożenia metanowego i pożarowego. 4. Kontrola stanu realizacji wybranych wniosków sformułowanych w opracowaniu GeoConsulting z maja 2011 pt.: „Ocena zagrożenia wodnego oraz warunków geomechanicznych w Kopalni Soli Kłodawa w aspekcie zachowania bezpieczeństwa powszechnego oraz bezpieczeństwa prowadzenia ruchu zakładu górniczego”. 5. Kontrola realizacji wniosków Komisji powołanej przez Prezesa WUG dla zbadania przyczyn i okoliczności wypadku zbiorowego zaistniałego 30.12.2010 r. w KGHM Polska Miedź S.A. Oddział Zakłady Górnicze „Rudna”. 6. Kontrola realizacji wniosków sformułowanych przez komisję powołaną dla zbadania przyczyn i okoliczności wypadku zbiorowego w KWK „Krupiński”, zaistniałego 5.05.2011 r. 	Strategia działania urzędów górniczych na lata 2010 - 2014

				<p>7. Kontrola stanu wyrobisk, sposobów przewietrzania oraz prewencji pożarowej w zakładach, których dotyczy art. 2 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. Prawo geologiczne i górnicze (Dz. U. nr 163, poz. 981 ze zm.).</p>	
				<p>8. Wdrażanie wniosków opracowanych przez zespół ekspertów powołany przez Prezesa WUG dla sprawdzenia rozwiązań techniczno-organizacyjnych zastosowanych w Zabytkowej Kopalni Węgla Kamiennego „Guido” w Zabrze.</p>	
				<p>9. Organizacja narad z dyrektorami Okręgowych Urzędów Górniczych w Katowicach, Gliwicach, Rybniku i Lublinie dot. kontroli rejonów szczególnie niebezpiecznych z uwagi na kumulację zagrożeń naturalnych.</p>	
				<p>10. Aktualizacja rejonów szczególnie zagrożonych w kopalniach węgla kamiennego i rud miedzi na podstawie pozyskiwanych informacji o występującym stanie zagrożeń oraz ich kontrola.</p>	

1	2	3	4	5	6	7
2	Monitorowanie procesu poszukiwania i rozpoznania niekonwencjonalnych złóż gazu ziemnego	Liczba kontroli robót geologicznych wykonywanych w celu poszukiwania i rozpoznania niekonwencjonalnych złóż gazu ziemnego w zakresie zwalczania zagrożeń naturalnych i technicznych oraz ochrony środowiska.	0	12	<p>1. Kontrola wybranych robót geologicznych wykonywanych w celu poszukiwania niekonwencjonalnych złóż gazu ziemnego w zakresie zwalczania zagrożeń naturalnych i technicznych oraz ochrony środowiska. (WUG)</p> <p>2. Kontrola wszystkich robót geologicznych wykonywanych w celu poszukiwania niekonwencjonalnych złóż gazu ziemnego w zakresie zwalczania zagrożeń naturalnych i technicznych oraz ochrony środowiska. (Okręgowe Urzędy Górnicze)</p>	Strategia działania urzędów górniczych na lata 2010 - 2014
3	Ograniczenie szkodliwego oddziaływania górnictwa na środowisko	Liczba kontroli w zakresie stosowania profilaktyki górniczej i budowlanej w rejonach o najbardziej szkodliwym oddziaływaniu górnictwa na środowisko oraz wymagających szczególnej ochrony x 100% / liczba rejonów o najbardziej szkodliwym oddziaływaniu górnictwa na środowisko oraz wymagających szczególnej ochrony	0%	100%	<p>1. Weryfikacja rejonów o najbardziej szkodliwym oddziaływaniu górnictwa na środowisko, wymagających szczególnej ochrony.</p> <p>2. Kontrola zgodności prognozy z rzeczywistymi wpływami w wybranych rejonach w zakresie stosowania profilaktyki górniczej i budowlanej.</p> <p>3. Przeprowadzenie posiedzeń zespołów porozumiewawczych powołanych przez dyrektorów OUG, w trakcie których zostanie omówione stosowanie profilaktyki górniczej i budowlanej.</p> <p>4. Kontrola w zakresie funkcjonowania funduszu likwidacji zakładów górniczych zgodnie z planem.</p> <p>5. Utworzenie katalogu obszarów zalewiskowych, powstałych w związku z działalnością górnictwem.</p>	Strategia działania urzędów górniczych na lata 2010 - 2014

1	2	3	4	5	6	7
4	Skuteczne egzekwowanie przepisów prawa w dziedzinie bhp w górnictwie	Liczba roboczodniówek kontrolnych x 100% / liczba pracowników zatrudnionych w ruchu zakładów górniczych objętych nadzorem	0%	12%	<p>1. Kontrola działalności służb BHP w wybranych nadzorowanych zakładach górniczych, m.in. w zakresie ustaleń zespołów powypadkowych.</p> <p>2. Kontrola na zmianach innych niż zmiana A w wybranych zakładach górniczych.</p> <p>3. Kontrola w zakresie organizacji i prowadzenia robót strażowych w odkrywkowych zakładach górniczych.</p> <p>4. Kontrola wybranych podmiotów wykonujących w ramach swojej działalności zawodowej powierzone im czynności w ruchu zakładu górniczego w zakresie zgodności prowadzonych robót z dokumentacją i umową.</p> <p>5. Kontrola w podziemnych zakładach górniczych w zakresie poprawności sporządzania instrukcji rabowania obudowy wyrobisk korytarzowych oraz procesu rabowania tej obudowy.</p> <p>6. Kontrola zakładów górniczych w zakresie jakości stosowanych materiałów do wykonywania obudowy szybów.</p> <p>7. Kontrola, w zakresie nadzoru służb zakładu górniczego nad robotami szybowymi wykonywanymi przez firmy usługowe.</p> <p>8. Przeprowadzenie warsztatów dla pracowników inspekcyjno - technicznych Urzędów Górniczych o specjalności mierniczej na temat stosowania w praktyce przepisów ustawy Prawo geologiczne i górnicze oraz aktów wykonawczych.</p> <p>9. Przeprowadzenie szkolenia dla pracowników inspekcyjno - technicznych Okręgowych Urzędów Górniczych i Specjalistycznego Urzędu Górniczego z zakresu stosowania nowych przepisów dotyczących robót strażowych.</p>	Strategia działania urzędów górniczych na lata 2010 - 2014

PODSEKRETARZ STANU
 GŁÓWNY GEOLOG KRAJU
 13. 01. 14. *[podpis]*
 (data i podpis)
Slawomir Marek Brodziński